
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

 

Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Edificio 70 – 80078 POZZUOLI (Napoli) –Italia 
Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it 

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it 
www.isasi.cnr.it 

 

 

 

Pozzuoli (NA), 05/01/2018 

 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

PROCEDURA AI SENSI DELL’ART.36 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. IN MODALITÀ TELEMATICA 

TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RdO) SUL MERCATO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

(MePA) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE DEI PAD.NI DI 

PERTINENZA DELLA URT DELL’ISTITUTO DI SCIENZE APPLICATE E SISTEMI INTELLIGENTI “E. 

CAIANIELLO” DEL CNR UBICATO PRESSO L’ISTITUTO MARINO DI MESSINA IN VIA TORRE BIANCA. 

IMPORTO A BASE D’ASTA EURO 27.000,00 IVA ESCLUSA COMPRENSIVO DI ONERI PER LA 

SICUREZZA PARI A EURO 250,00 IVA ESCLUSA NON SOGGETTI A RIBASSO. 

DURATA DEL CONTRATTO 12 MESI, PROROGABILI PER ULTERIORI 12 MESI 

 

Codice Identificativo di Gara (CIG) Z4D20B37F6 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Giovanni Pioggia 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con provvedimento del Presidente n. 24 

prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 2015, entrato in vigore in data 1° 

maggio 2015; 

 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato 

con decreto del Presidente n.43 prot. n. 0036411 in data   26 maggio 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – Serie Generale – n.123 in data 29 maggio 2015, entrato in vigore il 1° giugno 2015; 

 

VISTO il “Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza” del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicato nel Supplemento ordinario 

n. 101 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte 

II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18/04/2016 pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 

e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture” (di seguito denominato “D.lgs 50/2016”) e ss.mm.ii. in particolare le modifiche introdotte 

D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, pubblicato sulla G.U. n. 103 del 5 maggio 2017, ed in particolare l’art. 36 

“Contratti sotto soglia”; 

 

VISTA la Determina a Contrarre, prot. CNR-ISASI n. 2267 del 10/11/2017, con la quale è stata autorizzata, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 l’indizione di una procedura negoziata, in 

modalità telematica per l’affidamento del servizio di pulizia e di igiene ambientale dei locali della URT di 

Messina, con sede in Via Torre Bianca, snc – c/o Istituto Marino di Mortelle della durata di mesi 12 (dodici) 

prorogabili per ulteriori 12 (dodici); 

 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

 

Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Edificio 70 – 80078 POZZUOLI (Napoli) –Italia 
Tel.: +39 081 867 5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it 

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it 
www.isasi.cnr.it 

 

VISTA la pubblicazione della gara su MePA in data 14/12/2017 ai sensi dell'art. 95, comma 3 lettera a) del 

D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii mediante formulazione di richiesta di offerta (RdO n. 1813271) agli operatori 

economici che hanno presentato istanza di partecipazione e che siano accreditati sul MEPA nel rispetto dei 

criteri previsti da Consip SPA; 

 

VISTA la scadenza per la presentazione delle relative offerte in data 05/01/2018 alle ore 12:00 e che alla 

scadenza risultano pervenute sulla piattaforma MePA, le offerte sottoelencate in ordine cronologico: 

 

n Operatore economico Forma di partecipazione 
Data e ora presentazione 

dell’offerta 

1 L'AMBIENTE S.R.L. Singolo Operatore Economico 04/01/2018 18:54:44 

2 EUROSERVICE GROUP SRL Singolo Operatore Economico 04/01/2018 19:24:29 

3 
LA CRISTALLINA DI VENUTI 

ANTONINO 
Singolo Operatore Economico 05/01/2018 10:47:40 

 

CONSIDERATO che la gara prevede che l’aggiudicazione avvenga in favore dell’operatore economico che ha 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.lgs 50/2016; 

 

DATO ATTO di dover nominare la Commissione per la valutazione delle offerte ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 

n. 50/2016; 

 

PRESO ATTO della disponibilità degli interessati sotto indicati e dei loro curricula; 

 

RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare la valutazione delle offerte 

dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1 del D.lgs 50/2016; 

 

DISPONE 

 

di nominare la Commissione composta dai sottoelencati componenti:  

 

dott. Sergio Baluci Presidente - Funz. di amm. ISASI “E.Caianiello” 

dott.ssa Sabrina Miceli Componente - Funz. di amm. ISASI “E. Caianiello” 

dott. Antonino Andrea Arnao Componente - Tecnologo ISASI “E. Caianiello” 

dott. Giuseppe Bernava Supplente - Tecnologo ISASI “E. Caianiello” 

 

La Commissione si riunirà in data 08/01/2018 alle ore 10.30 per l’apertura delle buste virtuali della 

documentazione amministrativa e dell’offerta tecnica e in data 10/01/2018 alle ore 10.30 per l’apertura della 

busta virtuale dell’offerta economica. 

La Commissione stabilirà, in occasione della prima riunione, all’unanimità chi fra i componenti presenti 

svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante. 

 

     Il Direttore di CNR-ISASI 

         Dott. Pietro Ferraro  


		2018-01-05T14:34:09+0100
	Ferraro Pietro




